АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.10.2018 года                                                                                                    № 602

с. Михайловское

	О смене учредителя муниципального унитарного предприятия «Управление муниципальным имуществом и благоустройство» МО Михайловский сельсовет Михайловского района Алтайского края

В связи с реорганизацией Администрации Михайловского сельсовета Михайловского района путем присоединения к Администрации Михайловского района, передачей имущества из собственности муниципального образования Михайловский сельсовет Михайловского района Алтайского края  в собственность муниципального образования Михайловский район Алтайского края, руководствуясь  Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 14.11.2002 N 161-ФЗ "О государственных и муниципальных унитарных предприятиях", Уставом муниципального образования Михайловский район Алтайского края, Уставом муниципального образования Михайловский сельсовет Михайловского района Алтайского края, постановляю:
1. Управлению по ЖКХ, строительству, транспортному обслуживанию, дорожной деятельности  Администрации Михайловского района Алтайского края:
-  выступить органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя муниципального унитарного предприятия «Управление муниципальным имуществом и благоустройство» МО Михайловский сельсовет Михайловского района Алтайского края;
- внести изменения в Устав муниципального унитарного предприятия и зарегистрировать изменения в налоговом органе в соответствии с действующим законодательством.
2. Главному управлению по экономическому развитию и имущественным отношениям Администрации Михайловского района Алтайского края закрепить муниципальное имущество на праве хозяйственного ведения за муниципальным унитарным предприятием «Управление муниципальным имуществом и благоустройство» МО Михайловский сельсовет Михайловского района Алтайского края.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Михайловского района Алтайского края.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Администрации Михайловского района Алтайского края, начальника Управления по ЖКХ, строительству, транспортному обслуживанию, дорожной деятельности  Администрации Михайловского района Алтайского края Герлец Я.Э.

Глава района                                                                                              Е.А. Юрьев